Universidade Federal de São Carlos
  CCET - Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

​ PPGEE – Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica
Rod. Was. Luís, km 235 – Cx. Postal 676 – CEP 13.565-905

E-mail: ppgee@ufscar.br

​

Divulgação dos Resultados da Fase 2 da ETAPA 2 do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE) da

Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) torna público os Resultados da Fase 2 da ETAPA 2 do
Processo Seletivo referente ao Edital PPGEE/UFSCar nº 002/2024. De acordo com o item 6.10.2 do
referido edital, na Fase 2 da ETAPA 2 "Os docentes indicarão quais os candidatos eles desejam
entrevistar. O candidato classificado na ETAPA 1 que, eventualmente, não for selecionado para a
entrevista, será entrevistado por pelo menos um dos docentes do PPGEE/UFSCar pertencentes à
linha de pesquisa indicada pelo candidato no ato da inscrição" neste processo seletivo.

RESULTADO FASE 2 – ETAPA 2

CPF OU PASSAPORTE DOCENTES INTERESSADOS

xxx.880.576-xx

Prof. Dr. Guilherme Guimarães Lage

Prof. Dr. Helder Vinicius Avanço Galeti

Prof. Dr. Marcio Peron Franco de Godoy

Os candidatos que foram selecionados na Fase 2 da ETAPA 2 serão entrevistados por

docentes do PPGEE/UFSCar na Fase 3 da ETAPA 2. Essas entrevistas serão individuais e acontecerão
entre os dias 17/02/2024 e 21/02/2024. Os candidatos acima listados poderão receber por e-mail
mais de um convite para entrevista, dado que mais de um docente do PPGEE/UFSCar pode
manifestar interesse em entrevistá-los. Ademais, de acordo com o item 6.7 do referido edital, "É de
responsabilidade do candidato providenciar seu acesso à internet, câmera, microfone e saída de
áudio (computador, tablet ou celular) para participar da webconferência".

Ao fim da Fase 3 da ETAPA 2, o(s) docente(s) decidirá(ão) pela orientação ou não do

candidato por meio de pareceres circunstanciados enviados para a Comissão de Seleção.

Caso haja qualquer dúvida, a Comissão de Seleção solicita que o candidato entre em

contato conosco por meio do email ppgee@ufscar.br da Secretaria do PPGEE/UFSCar.

São Carlos, 14 de fevereiro de 2025

Comissão de Seleção

mailto:ppgee@ufscar.br